



No Artigo de Revisão “**Exposição ao gás cloro e padrões evolutivos da síndrome da disfunção reativa das vias aéreas: uma revisão sistemática**”, com número de DOI: <https://doi.org/10.1590/2317-6369/30021pt2023v48e12>, publicado na *Revista Brasileira de Saúde Ocupacional*, 48:e12, corrija-se:

Na página 1/13, no sobrenome da terceira autora

**Onde se lia:**

“Fernanda Antunes Cavalcante da Silva”

**Leia-se:**

“Fernanda Cavalcante Antunes da Silva”

Na página 03/13, em “Seleção dos estudos”

**Onde se lia:**

“FAC”

**Leia-se:**

“FCA”

Na página 08/13, na Tabela 3

**Onde se lia:**

“CS; n=55; Ambiental”

**Leia-se:**

“SC; n=55; Ambiental”

Na página 13/13, em “Contribuições de autoria”

**Onde se lia:**

“Cavalcante FAZ”

**Leia-se:**

“da Silva FCA”